
Diário   Oficial Página 62   02 de Agosto de 2023 Nº 28.554

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1480957:62>

ERRATA DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

No Resultado de Licitação do Pregão Eletrônico nº 008/2023/SEPLAG - 
processo administrativo nº SEPLAG-PRO-2022/08321- publicado no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso nº 28.552, no dia 31 de julho de 2023 
- página 125.
Onde se lê:

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO

PREÇO 
GLOBAL 

OFERTADO

SITUAÇÃO

1 CS BRASIL 
FROTAS S.A

R$ 616.639,20 R$ 516.600,00 ADJUDICADO

Leia-se:

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO

PREÇO 
GLOBAL 

OFERTADO

SITUAÇÃO

1 CS BRASIL 
FROTAS S.A

R$ 616.639,20 R$ 561.600,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 01 de agosto de 2023.

Erick Petronius Lima Ribeiro
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1480957:62>
<BEGIN:1480879:62>

Resultado de Julgamento -
4° Termo de Credenciamento

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta N° 023/2023/
SEPLAG/SINFRA, de 28/02/2023, publicada no Diário Oficial N° 28.446, 
vem a Público, após análise e julgamento realizada pela Comissão Especial 
de licitação, divulgar a lista com a situação das licitantes que protocolaram 
os seus requerimentos até 15/06/2023 para a elaboração do 4° Termo de 
Credenciamento no Processo de Credenciamento n° 001/2023/SEPLAG/
SINFRA, Processo Administrativo n.º SEPLAG-PRO-2022/02002, o qual 
tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para execução 
de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de 
obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos 
e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme 
a seguir:

COLOCAÇÃO 1ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA SALVER CONSTRUTORA E INCORPORA-

DORA LTDA (CNPJ: 00.521.113/0001-32)
Data e Horário - Protocolo 30/05/2023 - 08:23:37
Credenciamento nas regiões VI 
Complexidade Baixa, Média e Alta

COLOCAÇÃO -
SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

(CNPJ: 36.969.897/0001-03)
Data e Horário - Protocolo 19/05/2023 - 09:29:56hs
Credenciamento nas regiões -

Cuiabá, 31 de julho de 2023.

Murilo Nunes de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria n° 023/2023/SEPLAG/SINFRA
<END:1480879:62>

<BEGIN:1480880:62>

4º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições  
HOMOLOGA o Processo Administrativo n.° SEPLAG-PRO-2022/02002,  
o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para 
execução de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por 
meio de obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos 
dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,  
ADJUDICANDO a empresa abaixo relacionada, que  protocolou  seu 
requerimento até 15/06/2023, conforme resultado de julgamento da 
Comissão Especial de Licitação, Portaria n° 023/2023/SEPLAG/SINFRA.

REGIÃO COMPEXIDADE
BAIXA MÉDIA ALTA

REGIÃO 
I

-- -- --

REGIÃO 
II

-- -- --

REGIÃO 
III

-- -- --

REGIÃO 
IV

-- -- --

REGIÃO 
V

-- -- --

REGIÃO 
VI

SALVER 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 

LTDA
(CNPJ: 

00.521.113/0001-32)

SALVER 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 

LTDA
(CNPJ: 

00.521.113/0001-32)

SALVER 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 

LTDA
(CNPJ: 

00.521.113/0001-32)
REGIÃO 

VII
-- -- --

REGIÃO 
VIII

-- -- --

REGIÃO 
IX

-- -- --

REGIÃO 
X

-- -- --

REGIÃO 
XI

-- -- --

REGIÃO 
XII

-- -- --

Cuiabá, 31 de julho de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Em conformidade:

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais

<END:1480880:62>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1481099:62>

Extrato do Segundo Termo Aditivo Nº 156/2022/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/05438
Objeto: 1.1.Fica acrescido ao referido contrato o valor de R$ 721.983,38 
(setecentos e vinte e um mil e novecentos e oitenta e três reais e trinta e 
oito centavos), que representa um acréscimo de 14,56% (quatorze vírgula 
cinquenta e seis por cento) do valor inicialmente contratado.
1.2. Dessa forma o item (4.2) da Cláusula Quarta do Contrato passa ter a 
seguinte redação:
4.2. O valor do presente contrato é de R$ 5.680.615,78 (cinco milhões, 
seiscentos e oitenta mil e seiscentos e quinze reais e setenta e oito 
centavos) [...]
Assinatura: 31/07/2023
PARTES: CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, CNPJ: 
03.076.083/0001-90 e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Instrumento Contratual nº 058/2023/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/11163
Modalidade: Edital RDC nº 02/2023 e seus anexos
Objeto do Contrato: O objeto deste contrato consiste na Contratação dos 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


